
UCHWAŁA NR XXXVIII/266/09 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 
Z DNIA 26 LISTOPADA 2009 R. 

 
 

w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa w Sołectwach Gminy 
Jasień, wyznaczenia inkasentów, wysokości i terminów wypłaty wynagrodzenia za 
inkaso. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 121 poz. 844 
z późn. zm.), art. 6b ust. 8 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. 
z 2006 r. Nr 136 poz. 969 z późn. zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. 
o podatku leśnym (Dz. U. Nr 200 poz. 1682 z późn. zm.) oraz art. 28 ust. 4 ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2005 r. Nr 8 poz. 60 z późn. zm.), 
 

uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Zarządza się pobór podatków w drodze inkasa w Sołectwach Gminy Jasień: 

1. podatku od nieruchomości od osób fizycznych, 
2. podatku rolnego od osób fizycznych, 
3. podatku leśnego od osób fizycznych. 

 
§ 2. 1. Określa się następujących inkasentów uprawnionych do pobierania wymienionych w 
§ 1 podatków: 

1) Pan Edward Kleszczyński   - na terenie Sołectwa Bieszków, 
2) Pan Edward Kowal    – na terenie Sołectwa Bronice, 
3) Pan Mirosław Krojcer    – na terenie Sołectwa Budziechów, 
4) Pan Józef Ferenc    – na terenie Sołectwa Golin, 
5) Pani Justyna Sierko   – na terenie Sołectwa Guzów, 
6) Pani Jadwiga Jankowicz   – na terenie Sołectwa Jabłoniec, 
7) Pani Janina Prozowska   – na terenie Sołectwa Jasionna, 
8) Pan Kazimierz Słomkowski  – na terenie Sołectwa Jaryszów, 
9) Pan Mariusz Prokopowicz   – na terenie Sołectwa Jurzyn, 
10) Pan Andrzej Stańkowski   – na terenie Sołectwa Lisia Góra, 
11) Pan Jerzy Szaniawski   – na terenie Sołectwa Mirkowice, 
12) Pan Wojciech Kozaczyński  – na terenie Sołectwa Lipsk Żarski, 
13) Pani Genowefa Góralczyk   – na terenie Sołectwa Roztoki, 
14) Pan Ryszard Szakoła   – na terenie Sołectwa Świbna, 
15) Pan Józef Chorab    – na terenie Sołectwa Wicina, 
16) Pan Władysław Rutyna   – na terenie Sołectwa Zieleniec, 
17) Pan Roman Wyrwiński   – na terenie Sołectwa Zabłocie. 

 
2. Pobrane kwoty inkasent jest zobowiązany po rozliczeniu wpłacić w kasie Urzędu 

Miejskiego w Jasieniu w dniu następującym po ostatnim dniu, w którym, zgodnie z 
przepisami prawa podatkowego, wpłata podatku powinna nastąpić. 



3. Zarządzenie poboru podatków i opłat w drodze inkasa nie wyklucza uiszczania należności 
przez podatników bezpośrednio w kasie Urzędu Miejskiego w Jasieniu lub na właściwy 
rachunek bankowy Urzędu. 

 

4. Za pobranie podatków określonych w § 1 inkasentowi przysługuje wynagrodzenie 
prowizyjne w wysokości 10% od pobranych kwot. 

 

5. Wynagrodzenie będzie wypłacane inkasentowi w terminie do 25 dnia miesiąca po 
terminie płatności poszczególnych rat podatków. 

 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr VI/17/2007 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 1 marca 2007 r. 
w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób 
fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia 
za inkaso oraz Uchwała Nr XXXVII/257/09 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 22 października 
2009 r. w sprawie zmian w uchwale Nr VI/17/2007 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 
01 marca 2007 r. 
  
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego z mocą obowiązującą od 1 grudnia 2009 r. 
 
 
        Przewodniczący 
         Rady Miejskiej 
        /-/ Piotr Karalus 


